АННОТАЦИЯ
к рабочей программе учебного предмета «География» для 7 класса
Рабочая программа курса географии для 7 класса составлена на основе ФГОС основного общего образования, основной образовательной программы МОУ Ишненская СОШ.
Рабочая программа ориентирована на использование УМК: Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др. География. 7 класс: учебник для общеобразовательных организаций. – М.: Просвещение, 2020 (Полярная звезда),

Программа курса рассчитана на 68 часов в год (2 часа в неделю) и направлена на базовый (общеобразовательный) уровень изучения предмета.

Тематическое планирование

	№
	Название темы
	Всего часов
	Количество часов

	
	
	
	Теоретических
	Практических

	1
	Введение (3 часа)
	3
	
3
	-

	2
	.Население Земли (4 часа)
	4
	
4
	-

	3
	Природа Земли (12 часов)
	12
	
11
	
1

	4
	Природные комплексы и регионы   (5 часов)
	5
	
4
	
1

	5
	Материки и страны (44 часа)
	44
	
34
	
10

	
	
	68
	56
	12



Данная программа позволяет реализовать ФГОС ООО в полном объёме.

